

WSZ-EP-30/ 466 /2016

Konin, ...~~2.0.05~~...2016..r.

wg rozdzielnika

**Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 209 000 euro na dostawę implantów i protez ortopedycznych oraz śrub, płyt, gwoździ, cementu kostnego używanego w przypadku złamań i rekonstrukcji dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie, (nr sprawy: WSZ-EP-30/2016)**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), uprzejmie wyjaśniamy:

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ:**

1. Czy Zamawiający w §21 pkt. 2. B SIWZ wyrazi zgodę na zmianę terminów realizacji reklamacji z dni na dni robocze, tj. odpowiednio 3, 2 lub 1 dzień roboczy?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zamieści modyfikację zapisów SIWZ na swojej stronie internetowej.**

**Pakiet 6**

1. Czy Zamawiający w poz. 6 dopuści płyty w części trzonowej posiadające 4 do 8 rozdzielnych otworów: blokowanych i 1 kompresyjny, a tym samym czy na zespolenie Zamawiający dopuści 1 wkręt korowy zamiast 4? Pozostałe wymogi bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, ale liczba wkrętów 8. W związku z powyższym Zamawiający zamieści modyfikację zapisów SIWZ na swojej stronie internetowej.**

2. Czy Zamawiający w poz. 7 dopuści płyty w części trzonowej posiadające 4 do 10 rozdzielnych otworów: blokowanych i 1 kompresyjny, a tym samym czy na zespolenie Zamawiający dopuści 1 wkręt korowy zamiast 4? Pozostałe wymogi bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, ale liczba wkrętów 8. W związku z powyższym Zamawiający zamieści modyfikację zapisów SIWZ na swojej stronie internetowej.**

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów projektu umowy:**

1. Czy Zamawiający zmieni termin określony w §3
  - a) ust. 2 z „1 dzień” na „2 dni robocze”,
  - b) ust. 3 z „2 dni” na „2 dni robocze”?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. Czy Zamawiający §4 ust. 8 wyrazi zgodę na doprecyzowanie, iż wymogi zawarte w/w ustępie dotyczące zapewnienia do zestawów typowych celowników będzie dotyczyć tylko tych pakietów w których to w treści formularza cenowego został postawiony taki wymóg?

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzowuje, iż wymogi dotyczące zapewnienia do zestawów typowych celowników dotyczą tylko tych pakietów, w których to w treści formularza cenowego został postawiony taki wymóg. W związku z powyższym Zamawiający zamieści modyfikację zapisów SIWZ na swojej stronie internetowej.

3. Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 6, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania – dot. produktów oddanych w depozyt?

Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem.

**Odpowiedź:** Zamawiający dookreśla, iż w przypadku produktów oddanych w depozyt, własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania. W związku z powyższym Zamawiający zamieści modyfikację zapisów SIWZ na swojej stronie internetowej.

4. Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 9, iż wymianie mogą podlegać jedynie produkty nieużywane w nienaruszonych opakowaniach producenta?

Obecny zapis niedookreśla jakie produkty i w jakim stanie mogą podlegać wymianie. Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia Wykonawca musi mieć pewność, że zwracany towar nie był przepakowany lub używany.

**Odpowiedź:** Zamawiający dookreśla, iż wymianie mogą podlegać jedynie produkty nieużywane w nienaruszonych opakowaniach producenta, pod warunkiem, że nie były one uszkodzone. W związku z powyższym Zamawiający zamieści modyfikację zapisów SIWZ na swojej stronie internetowej.

5. Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 11, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

6. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1 lit. a z „ 2%” na „0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru”?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr

113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

7. **Czy Zamawiający doda zapis w §6 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?**

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pakiet 8**

3. Poz. 1 - Z uwagi na fakt iż płytka nakrętarzowa jest oddzielnym wyrobem a jego użycie Zamawiający przewidział tylko na 20% zespoleń – czy Zamawiający mógłby wydzielić ją z poz. 1 i stworzyć poz. 1a zawierającą tę właśnie płytkę oraz określić ilość tych płytek do zakupu? Pozostawienie jej do wyceny wraz z zestawem DHS, gdzie nie stanowi ona stałego elementu każdego kompletu, stworzy trudność z wyceną zestawu z poz. 1 i znacznie ją zawyży.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Czy Zamawiający w pakiecie nr 8 odstąpi od depozytu śrub korowych na rzecz zamówień sukcesywnych z uwagi na to, iż w/w asortyment należy do tzw. „produktów drobnych”, których zwyczajowo nie umieszcza się w depozycie z uwagi na trudności w rozliczaniu zabiegów z ich użyciem?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

5. W związku z tym, iż Zamawiający w poz. nr 1(DHS) i 2(DCS) wymienia do depozytu śruby korowe, które to występują jako oddzielna pozycja nr 3 do wyceny, czy Zamawiający mógłby doprecyzować, iż śruby korowe nie wchodzi w skład kompletu w poz. nr 1 i 2 a zatem należy je oddzielnie uwzględnić i wycenić w poz. nr 3?

**Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, iż śruby korowe do DHS i DCS należy wycenić w pozycji nr 3.**

Z-ca Dyrektora  
ds. Pielęgniarstwa  
  
mgr Maria Karczewska